
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 1 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 41/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, SERVIÇOS DE MONTAGEM E  
EXECUÇÃO DE SHOWS PIROTÉCNICOS PARA O MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO NO EVENTO FESTA DO PEÃO DE  
BOIADEIRO NO DIA 11 DE MAIO DE 2019, DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS NO ANEXO I  

Expedição: Homologação:04/04/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/04/2019 às 08:25 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA ADELÇO JOSE FELISBERTO ME Sim

ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME JOAO CARLOS VENEROSKI ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Descrição Valor de Referência %

1 FOGOS 18.427,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME 17.715,0000 -1

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA 18.307,0000 3,342

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 FOGOS 18.427,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA 17.700,0000 -3,951

ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME 17.690,0000 -4,002

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA 17.660,0000 -4,163

ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME 17.650,0000 -4,224

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA 17.630,0000 -4,335

ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME 17.620,0000 -4,386

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA 17.600,0000 -4,497

ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME Declinou -8

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 FOGOS 18.427,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 A. J. FELISBERTO & CIA LTDA 17.600,0000 -

2 ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME 17.620,0000 0,11

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Descrição Valor de Referência %

1 FOGOS 18.427,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

1 FOGOS 18.427,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

A. J. FELISBERTO & CIA LTDA Habilitado



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 41/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, SERVIÇOS DE MONTAGEM E  
EXECUÇÃO DE SHOWS PIROTÉCNICOS PARA O MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO NO EVENTO FESTA DO PEÃO DE  
BOIADEIRO NO DIA 11 DE MAIO DE 2019, DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS NO ANEXO I  

Expedição: Homologação:04/04/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/04/2019 às 08:25 - Usuário: 4 - MARILDA

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

1 FOGOS 18.427,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

%

1 FOGOS 18.427,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 A. J. FELISBERTO & CIA LTDA 17.600,0000 -

2 ROSIMEIRE DA SILVA BIGOTO EIRELI ME 17.620,0000 0,11

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: A. J. FELISBERTO & CIA LTDA

Lote Descrição Valor do Lote

1 FOGOS 17.600,00

17.600,00Total do Fornecedor

17.600,00Total Geral


